

BURMISTRZ GOŁDAP I
Plac Zwycięstwa 14, 19-500 Gołdap
Tel. (87) 615 60 00

WA.0012.4.1.2024

Gołdap, 20.06.2024 r.

Szanowny Pan
Marcin Urzędowski
Przewodniczący Komisji Zdrowia,
Uzdrowiska, Ochrony Środowiska
i Porządku Publicznego
Rady Miejskiej w Gołdapi

W odpowiedzi na niżej cytowane pytanie, złożone 13.06.2024 r. w Urzędzie Miejskim w Gołdapi:

„członkowie Komisji Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego zwracają się z prośbą o udzielenie informacji dotyczących tak zwanej "ptasiej wyspy". Zakres wnioskowanej informacji, obejmuje sprawy wcześniejszych spotkań, poczynionych ustaleń, podjętych jak również planowanych działań, zgromadzonych materiałów. Po odpowiedniej analizie wypracujemy wspólne stanowisko, efektem czego będzie zorganizowanie spotkania z mieszkańcami jak również z odpowiednimi organami i instytucjami, w których kompetencjach pozostaje sprawa związana z szeroko rozumianą sytuacją związaną z "ptasią wyspą",

uprzejmie wyjaśniam:

1. Obecnie Burmistrz Gołdapi posiada prawomocną decyzję Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, znak: WOPN.6401.119.2023.AWK z dnia 19.12.2023 r. dot. zgody na zniszczenie gniazd, siedlisk lub ostoi, będących obszarem rozrodu, wychowu młodych, odpoczynku oraz na umyślne uniemożliwienie dostępu do schronień do 300 par śmieszki *Chroicocephalus ridibundus* oraz do 60 par rybitwy rzecznej *Sterna hirundo*, gniazdujących na obszarze działki ewidencyjnej o nr 452/53 w obrębie miasta Gołdap. W załączeniu skan decyzji.
Po otrzymaniu w/w decyzji Urząd Miejski w Gołdapi przystąpił do oszacowania kosztów realizacji zaleceń zawartych w decyzji. Same koszty inwestycyjne to:
- koszt nasadzeń wierzbowych na wyspie – ok. 64 000,00 zł;
- koszt wybudowania nowej wyspy o pow. 850m²- 644 550,00zł;
Do tych kosztów należy jeszcze dodać koszty ekspertyz i prowadzenia monitoringu obu wysp przez kolejne 5 lat.
2. 20 maja 2024 r. Burmistrz Gołdap na spotkaniu z Zastępcą Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, p. Aleksandrą Krzysztoń-Rzodkiewiczna omówił: temat uciążliwości ptaków zamieszkujących wyspę na zalewie w Gołdapi, etapy realizacji ustaleń zawartych w w/w decyzji i trudności w ich realizacji. Na spotkaniu wstępnie omówiono nowe rozwiązania alternatywne do tych zawartych w decyzji i ustalono, że Burmistrz Gołdapi wystąpi do RDOŚ w Olsztynie z wnioskiem o zmianę decyzji

znak: WOPN.6401.119.2023.AWK z dnia 19.12.2023 r. W związku z powyższym opracowano nową ekspertyzę faunistyczną dla inwestycji związanej z likwidacją sztucznej wyspy dla ptaków na zalewie w Gołdapi, która stanowi załącznik do złożonego wniosku o zmianę w/w decyzji.

Zawnioskowaliśmy o następujące zmiany:

- w pkt III.2 – zmiana terminu obowiązywania zezwolenia. Zaproponowano nowy termin, t. j. 28.02.2026 r.;
 - w pkt.III.3 – zmiana siedliska lęgowego. Zaproponowano aby zamiast wybudowania wyspy stałej o powierzchni min. 850 m² dopuszczono możliwość wybudowania i zwodowania 3 wysp pływających na betonowych pływakach o powierzchni 100 m² każda dla mewy śmieszki oraz 1 wyspy pływającej na betonowych pływakach o powierzchni 12 m² dla rybitwy rzecznej;
 - w pkt.III.13 – zaproponowano zamiast wprowadzania nasadzeń wierzbowych na istniejącej wyspie dopuszczenie możliwość fizycznego usunięcia wyspy.
3. Obecnie czekamy na zmianę decyzje RDOŚ w Olszynie aby móc podjąć kolejne działania.

Z poważaniem

Z up. BURMISTRZA
mgr inż. arch. Beata Kołakowska
KIEROWNIK
Wydział Gospodarki Przestrzennej,
Ochrony Środowiska i Nieruchomości